PAGE
4

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.03.
	2010 г.
	№
	269

О реализации Закона Красноярского края  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста на дому, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении»

         В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края  № 4-1092 от 20.12.2007 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста на дому, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом местного самоуправления по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста (от 1,5 до 3 лет) на дому, состоящего на учете в муниципальном органе управления образованием для определения в дошкольное образовательное учреждение и которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении, при среднедушевом доходе семьи менее полуторакратной величины прожиточного минимума на душу населения, установленной по третьей группе территорий края (далее – ежемесячная компенсационная выплата), предусмотренной постановлением Правительства Красноярского края от 23 ноября 2009 года №600-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010-2012 годы», и осуществляет:

         а) прием заявлений и прилагаемых документов, подтверждающих право на получение ежемесячной компенсационной выплаты;

         б) принятие решения о назначении выплаты или отказе в выплате ежемесячной компенсационной выплаты;

         в) расчет и выплату ежемесячной компенсационной выплаты в установленном действующим законодательством порядке;

         г) определение среднедушевого дохода семьи в соответствии с порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и воспитывающему ребенка раннего возраста (от 1,5 до 3 лет) на дому, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении, устанавливаемым Правительством Красноярского края.
3. Утвердить Правила расходования субвенций краевого бюджета на осуществление выплаты ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста (от 1,5 до 3 лет) на дому, состоящего на учете в муниципальном органе управления образованием и которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении, при среднедушевом доходе семьи менее полуторакратной величины прожиточного минимума на душу населения, установленной по третьей группе территорий края, согласно приложению.

4. Главному специалисту администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам   Н.В. Кадач  и заместителя главы города Канска по социальным вопросам  Н.И. Князеву.

5. Постановление вступает в силу с даты опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г., и действует по 31 декабря 2012 года.
Глава города   Канска                                                                     А.Г. Сидельников

Приложение к постановлению

администрации города Канска

                                                                         №  269  от  02.03.2010г.

Правила

расходования субвенций  краевого бюджета на осуществление выплаты ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста (от 1,5 до 3 лет) на дому,  состоящего на учете в муниципальном органе управления образованием и которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении, при среднедушевом доходе семьи менее полуторакратной величины прожиточного минимума на душу населения, установленной по третьей группе территорий края
1. Настоящие Правила устанавливают порядок расходования субвенций краевого бюджета на осуществление выплаты ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка раннего возраста (от 1,5 до 3 лет) на дому, состоящего на учете в муниципальном органе управления образованием и которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении, при среднедушевом доходе семьи менее полуторакратной величины прожиточного минимума на душу населения, установленной по третьей группе территорий края.

2. Муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (далее-УСЗН) ежемесячно до 20 числа  представляет Финансовому управлению администрации города Канска бюджетные заявки на финансирование указанных выше выплат.

3. Финансовое управление администрации города Канска перечисляет на счет УСЗН денежные средства по мере поступления субвенций из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

4. Выплата вышеуказанных денежных выплат осуществляется УСЗН через почтовые отделения по месту жительства граждан либо посредством перечисления на счет получателя в выбранной им российской кредитной организации.

5. В случае неиспользования средств УСЗН до 20 декабря текущего года  возвращает Финансовому управлению администрации города Канска неиспользованные средства.

6. УСЗН представляет Министерству социальной политики Красноярского края и Финансовому управлению администрации города Канска ежемесячную отчетность  о расходовании указанных выше целевых средств по установленной форме до 10 числа каждого месяца.

7. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное предоставление данных в Министерство социальной политики Красноярского края и Финансовое управление администрации города Канска возлагается на муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска».